
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot. n.15299 Latina, 29 Luglio 08 
  
Allegati n.  
Rif. ns. Prot.  n.   
Modalità di spedizione:  
 
                                                                                                                                                                         

Il DIRIGENTE 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 20.12.2007 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2008/09; 
VISTA l’O.M. n.2 del 04.01.2008 concernente la mobilità del personale della scuola 
per l’a.s.2008/09; 
VISTA la nota prot.n. 7736 del 16.04.2008 con la quale il Direttore Generale del 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha 
ripartito a livello provinciale la dotazione organica regionale del Lazio dei docenti di 
ogni ordine e grado; 
VISTO il provvedimento prot.n.11678 del 20.06.2008 con il quale  sono stati pubblicati 
i trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del 
personale docente nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s.2008/09; 
VISTO il provvedimento n.  13194 del 08.07.08 con il quale sono state apportate 
modifiche ed integrazioni al provvedimenti relativo ai trasferimenti provinciali ed 
interprovinciali, del personale docente nella scuola secondaria di I grado a.s. 2008/09; 
VISTO il provvedimento n.  14850 del 17.07.08 con il quale sono state apportate 
modifiche ed integrazioni al provvedimenti relativo ai trasferimenti provinciali ed 
interprovinciali, del personale docente nella scuola secondaria di I grado a.s. 2008/09; 
VISTO che per mero errore materiale è stato inserito il nominativo della Prof.ssa 
Gaveglia  Concetta anziché Prof. Gaveglia Massimo; 
; 
 

DECRETA 
 
 
Il provvedimento prot.14850  del 1707.08 è rettificato  ed integrato nel modo che segue. 
 
 
Art.1) 
Classe di concorso A059 
 
DEL GIUDICE PATRIZIA  è  annullato il trasferimento da S.M. Spigno 

SS: Sebasiano Minturno a S.M. Mattei  di 
Formia (prec. prevista dal CCNI), e con p. 

C:\Documents and Settings\paolo1\Desktop\gilda-file\decreto rettifica 29 luglio.doc 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 

93 rientra nella scuola di precedente 
titolarità; 

 
SCINICARIELLO ROSALIA   è annullato il trasferimento da L: DA 

VINCI  S. Felice Circeo a S.M. Pollione  di 
Formia e con p. 156 è trasferita  a S.M. 
Mattei di Formia; 

 
SCARSELLA SILVANA  è  trasferita con punti 154  da S.M. Fedele 

Sebastiano Minturno a S.M.Pollione di 
Formia.; 

 
GAVEGLIA MASSIMO   è  trasferito con punti 93  da S.M. 

S.Tommaso di Priverno a S.M. Fedele 
Sebastiano Minturno; 

 
GAVEGLIA CONCETTA è confermato con punti 79  il passaggio di 

ruolo sulla cl. A049 da S.M. s. Tommaso di 
Priverno a Liceo Cl. Pacifici e De Magistris 
Sezze; 

 
PERRONE MARIA  è annullato il trasferimento da S. Tommaso 

di Priverno a S.M. Spigno SS. Sebastiano  
Minturno e con p. 89 rientra nella scuola di 
precedente titolarità; 

 
 
 
art 2) classe di concorso AB77 
 
BALASSONE MARIA PAOLA  è annullato il trasferimento da S.M. 

Garibaldi di Fondi a S.M. Monti Mameli di 
Terracina + S.M. Alighieri Formia  e con p. 
99 rientra nella scuola di precedente 
titolarità; 

 
GIUSTI PAOLO COSTANTINO è annullato il trasferimento da S.M... A. 

Vivaldi di Roma  e con p. 42 è trasferito 
alla S.M. Monti Mameli di Terracina + 
S.M. Alighieri di Formia; 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Ai sensi dell’art.12 del C.C.D.N. del 15.12.2006, secondo punto, sulle controversie 
riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
130,131,132, e 133 del CCNL 24/7/2203. 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di istruzione secondaria di I e II grado ed istituti 
    comprensivi della provincia   Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO.SS.  Loro Sedi 
-  Alla Direzione Provinciale del Tesoro 
   di Latina 
-  Alla Direzione Regionale per il Lazio 
   Roma 
 
         F.TO  Il Dirigente 

                                                                           
(M.R.Calvosa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


